

INFORME DE LA UNIDAD DE TÉCNICA DE APOYO DE COMPROBACIÓN DE DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR EL PROPUESTO ADJUDICATARIO DE CADA UNO DE LOS LOTES DE LA LICITACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE “RENOVACIÓN Y SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS (TEAM VIEWER, TREND MICRO, MODULO SII DE NAVISION, FLIPPINGBOOK OPTIMAL, ICECREAM RECORDER PRO Y CANVA PRO) PARA PLANIFICA MADRID, PROYECTOS Y OBRAS, M.P., S.A.- 6 LOTES, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO MEDIANTE CRITERIO PRECIO. Expediente: DT-ASA-0004-2023-SU.

La unidad técnica de apoyo al órgano de contratación de PLANIFICA DE MADRID, PROYECTOS Y OBRAS, M.P., S.A., integrada por Beatriz Pérez Sánchez, Letrado, y Alberto García Rodríguez, Técnico Especialista del Área de Digitalización y Transparencia, a cuya iniciativa se promueve la licitación, se reúne el día 11 de abril de 2023, para proceder a la comprobación de la documentación aportada por el propuesto adjudicatario de cada uno de los lotes del presente procedimiento.

Con fecha 27 de marzo de 2023, por parte de la unidad técnica de apoyo al órgano de contratación, de acuerdo con lo establecido en la cláusula 13 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP), se requirió a las correspondientes empresas para que, en el plazo de 7 días hábiles a contar desde el envío de dicha comunicación, aportasen la documentación a la que se hace referencia en la citada cláusula, entre la que se encuentra, además, la específicamente exigida por PLANIFICA DE MADRID, PROYECTOS Y OBRAS, M.P., S.A.

Cumplido en plazo este trámite por los licitadores ADV INFORMÁTICA, S.L. (Lote 1), ASED INTEGRALIS, S.L. (Lote 2), ASTIBOT INGENIERÍA INFORMÁTICA ROBÓTICA Y DOMÓTICA, S.L. (Lotes 3 y 6), y una vez comprobado que el envío del requerimiento a la empresa BECHTLE DIRECT, S.L.U. se hizo a una dirección errónea de correo electrónico, se les efectúa el correspondiente requerimiento, y en tiempo y forma, la precitada empresa, propuesta adjudicataria de los lotes 4 y 5, aporta la documentación, por lo que en este acto se comprueba que la documentación aportada por todos los propuestos adjudicatarios cumple con los requisitos establecidos en la cláusula 13 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, emitiendo el presente informe favorable a los efectos oportunos.

Verificado lo anterior, por ser los candidatos que han obtenido la mejor puntuación calidad-precio con respecto a los demás candidatos procede elevar al órgano de contratación la propuesta de adjudicación del CONTRATO DE SUMINISTRO "DE RENOVACIÓN Y SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS (TEAM VIEWER, TREND MICRO, MODULO SII DE NAVISION, FLIPPINGBOOK OPTIMAL, ICECREAM RECORDER PRO Y CANVA PRO) PARA PLANIFICA MADRID, PROYECTOS Y OBRAS, M.P., S.A.- 6 LOTES"- Expediente DT-ASA-0004-2023-SU, a las siguientes empresas y en los siguientes términos:

Lote 1: Team Viewer

Adjudicatario: ADV INFORMÁTICA, S.L. (B41975608)

Importe de la oferta:

- Base Imponible): 2.260,99€
- I.V.A. (21%): 474,81€
- Importe Total: 2.735,80 €

Plazo de ejecución: dos años a partir de la fecha de entrega del producto.:

Lote 2: Trend Micro:

Adjudicatario: ASED INTEGRALIS, S.L. (NIF B90379090)

Importe de la oferta:

- Base Imponible: 3.780,00€
- I.V.A. (21%): 793,80 €
- Importe Total: 4.573,80€

Plazo de ejecución: dos años a partir de la fecha de entrega del producto.

Lote 3: Módulo SII Navision:

Adjudicatario: ASTIBOT INGENIERÍA INFORMÁTICA ROBÓTICA Y DOMÓTICA, S.L. (B47736384)

Importe de la oferta:

- Base Imponible: 999,00€
- I.V.A. (21%): 209,79 €
- Importe Total: 1.208,79€

Plazo de ejecución: dos años a partir de la fecha de entrega del producto.

Lote 4: Flipping Book Optimal:

Adjudicatario: BECHTLE DIRECT, S.L.U. (B83029439)

Importe de la oferta:

- Base Imponible (2 años): 2.213,64€
- I.V.A. (21%): 464,86 €
- Importe Total: 2.678,50€

Plazo de ejecución: dos años a partir de la fecha de entrega del producto.

Lote 5 : Icecream Screen Recorder Pro:

Adjudicatario: BECHTLE DIRECT, S.L.U. (B83029439)

Importe de la oferta:

- Base Imponible: 42,49 €
- I.V.A. (21%): 8,92 €
- Importe Total: 51,41€€

Plazo de ejecución: un año a partir de la fecha de entrega del producto.

Lote 6: Cavan Pro:

Adjudicatario: ASTIBOT INGENIERÍA INFORMÁTICA ROBÓTICA Y DOMÓTICA, S.L.
(B47736384)

Importe de la oferta:

- Base Imponible: 597,00€
- I.V.A. (21%): 125,37€
- Importe Total: 722,37

Plazo de ejecución: dos años a partir de la fecha de entrega del producto.

En Madrid, a fecha de la firma.

UNIDAD TÉCNICA DE APOYO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN



Fecha:
2023.04.12
13:41:40 +02'00'

Beatriz Pérez Sánchez
Letrado de Contratación



Alberto García Rodríguez
Técnico Especialista, Área de Digitalización y
Transparencia

Fecha: 2023.04.12
13:27:28 +02'00'

